Resposta ao Requerimento nº 993/2022
Autoria: HENRIQUE CONTI
Assunto: Informações sobre área de viela na rua Sylvio Benatti.

Exmo. Sr.

FRANKLIN DUARTE DE LIMA
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Registramos protestos de elevada estima e consideração.

Valinhos, 18 de maio de 2022.

LUCIMARA GODOY VILAS BOAS

                                      Prefeita Municipal

PREFEITURA DE

VALINHOS Ob

C.I. nº 397/2022-DAI/SG

Em 10 de maio de 2022

Do: Departamentode Assuntos Institucionais

Para: S.D.U.M.A.

Assunto: Resposta ao Requerimento n2993/2022 (Proc. Administrativo nº 11106/2022).

Senhor Secretário,

1. Por determinação da Exma. Sra. Prefeita Municipal, solicito informações

de Vossa Senhoria, no prazo de 03 (três) dias, contado do seu recebimento, a respeito do

requerido pelo Vereador autor da propositura, encaminhando a resposta, em trâmite

direto, ao Departamentode Assuntos Institucionais da Secretaria de Governo.

Z Em razão do encaminhamento da resposta ao Poder Legislativo ocorrer

com prazo exímio, solicitamos que as cópias de processos sejam digitalizadas e remetidas

ao email: vkcapovillaQvalinhos.sp.gov.brem arquivos PDF.

2. Outros esclarecimentos ou informações (anexos ou fotos), podem ser

consultados através do site da Câmara Municipal de Valinhos, no link “Proposituras”,

(http://consulta.siscam.com.br/camaravalinhos/index/74),na seleção “Requerimentos”.

Respeitosamente,

LEANDRO EDUARDO CERBI

DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS INSTITUCIONAIS

SECRETARIA DE GOVERNO
À

PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensaQvalinhos.sp.gov.br— Home Page:www.valinhos.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 993/2022

Informações sobre área de viela, Rua Sylvio
Benatti.

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador Henrique Conti requer, nos termos regimentais após a

aprovação em Plenário, sejam encaminhados ao Poder Executivo Municipal os

seguintes pedidos de informações:

Há planta aprovada para o Lote 19, Quadra B, sito à Rua Sylvio Benati,

Condomínio Porto Seguro Village? Em caso afirmativo, enviar cópia da planta

aprovada.

O projeto técnico está respeitando a área da viela? Qual a metragem

mínima exigida?

Justificativa:

Considerando que diversos projetos invadiram a área da viela no

respectivo Condomínio, moradores da região solicitam maiores informações acerca

do citado lote.

Valinhos, 2 de maio de 2022.

AUTORIA: HENRIQUE CONTI

podeconteroutras

-T8HJ-8KR9-27R5

gitalmenteporJOSEHENRIQUECONT!:15477222824em02/05/2022às16:41:25,e

assinaturas.Paraveroarquivooriginalea(s)assinatura(s)acessehttp://consulta.siscam.com.br/camaravalinhos/documentos/autenticareinformeachave:YVD6

Requerimentonº993/2022-Processo2508/2022Estedocumentofoiassinadodi

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato,nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19)3829-5355- www.camaravalinhos.sp.gov.br
Página 1

03
Proc. Leg. nº 2508/2022

é

qÕ==<<>Luoum<AOZ5=«Lne<LE«<Ó
ESTADO DE SÃO PAULO

SH/7-6HM8-PH8L-9AAA:SAeyEtou!9JeD]US|ne/sojuatundop/SouuI|pABJeÚeo/1qwood"LeosISey|nsuos//:dyyessese(s)esmeuisse(s)eojeuibuoonmbseoJ94esed'seineuisse

senoJejuosapode'Gz:|p:9|SeZZ0Z/S0/T0WSpeeezz,/PSL:LINOO3NDIYNIHAISO10dejusu|2|bipopeuisse10)OjusundopS]S32Z07/80SZ0SSSI0Id-2207/66oUOjuSuIanbay

Página 2 de 2
SPRua ÂngeloAntônio Schiavinato,nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br
Página 2

DE
Fls. nº Rubrica

Proc./ ano T. ae0€)RO 22[on3)

Ss

ag DAP
PARÃ OS DEVIDOS FINS

Secretário de Desenvolvimento Urbano

e MeioAmbiente

RECEBIDO
mo: luA Ass   AGENTEADMINISTRATIVO!

aC. CTC CavasSMO
PARA OS DEVIDOS FINS.

per, em 12 MAOZOO
Engº OscarAp. Beseggio
Diretor do Departamento de
Gerenciamento de Projetos.

SDUMA
PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEF:NDÊNCIA | Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005

Fone: (19) 3849 8000 | e-mail: imprensaQdvalinhos.sp.gov.br| site: www.valinhos.sp.gov.br

Fls.nº Rubrica

PREFEITURA DE

VALINHOS Proensfane nesT,º amalzoz -U

Ao Departamento de Gerenciamento de Projetos

Conforme questionamentos do nobre vereador, informo que:

1) No lote 19, quadra B do loteamento Porto Seguro Village, Bairro

Paiquerê, sito à Rua Sylvio Benatti nº 57, foi aprovado, em 12/03/2012 através do

protocolo 15.160/2011 em Mayra Rezende Tomino, projeto de construção residencial

unifamiliar e piscina (planta em anexo).

2) O projeto aprovado está respeitando a faixa de viela sanitária, com

largura de 3,00 metros em toda extensão no fundo do lote, conforme croqui em anexo.

C.C.C., em 16 de maio de 2.022.

ALTER
Roberta Trivellato Vitorino

Coordenadoria de Cadastro e Certidões

à SDUMA
PARA OS DEVIDOSFINS.

per, em TOMADA|
a o EM

Eng 0entoa tala
Diretor do De eos
Gerenciamento de Projeto:

sere SDUMA   SecretimiadeDesanvoiviinento Urbaio
e Meio Ambiente

PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005
Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensaQvalinhos.sp.gov.br| site: www.valinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: HHJBRC93H05B9DTT
		2022-05-24T10:52:02-0300

		2022-05-24T10:52:02-0300

		2022-05-24T10:52:02-0300

		2022-05-24T10:52:02-0300

		2022-05-24T10:52:02-0300

		2022-05-24T10:52:02-0300

		2022-05-24T10:52:02-0300

		2022-05-24T10:52:02-0300